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PIETb AMERIKOS PREZIDENTAI SUSITARĖ
PRANCŪZIJA DIDINA SAVO ATOMO 
GINKLU ARSENALĄ IR KOKYBE
PARYŽIUS. — Pasaulio valstybėms svarstant, kaip kontro

liuoti atominius ginklus, Prancūzija pamažu, bet atkakliai vykdo 
savo planus, statydama savo nepriklausomą atominį arsenalą, — 
“force de frappe”. Prancūzijos planuose yra pastatyti 75 raketas 
su atominiais užtaisais, penkis povandeninius laivus su 16 ato
minių raketų kiekviename. Be to, prancūzai didelį dėmesį kreipia 
į mažus, taktinius atominius ginklus, kuriais būtų apšaudomas 
priešas jau įsiveržęs į Prancūzijos teritoriją.
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PREZIDENTAI PRAVESIĄ REFORMAS 
IR ĮSTEIGSIĄ INTEGRUOTĄ RINKĄ

PUNTA DEL ESTĖ. — Urugvajuje pasibaigė Pietų Ameri
kos prezidentų konferencija, kurioje dalyvavo ir prezidentas John- 
sonas. Vienbalsiai buvo nutarta steigti Europos pavyzdžiu bendrą 
ekonominę rinką, kuri turėtų būti įgyvendinta iki 1985 metų. Visi 
prezidentai iškilmingai pasirašė deklaraciją, kurioje pasižadama 
siekti ekonominės integracijos, siekti užsienio valiutos įplaukimo. 
Tuose siekiuose Amerika pasižadėjo (Pietų Amerikos valstybėms 
padėti. Deklaracijos nepasirašė tik Ekvadoro prezidentas Aro- 
semena Gomez.

Šiuo metu Prancūzijos atomi
nis arsenalas susideda iš 62' “Mi
rage IV” bombonešių, kurie ga
li nešti 60 ar 80 kilotonų atomi
nes bombas. Hirošimos bomba 
buvo 20 kilotonų stiprumo.

Pati pirma nepuls
Nuo 1969 metų Prancūzija tu

rės ir savo raketų. Jos bus pa
slėptos žemėse. Vienas povan
deninis laivas jau pastatytas. 
Statomi dar keturi.

Prancūzijos strategai tvirti
na, kad Prancūzijai turint ne
menką atominių ginklų arsenalą, 
visi priešai paliks ją ramybėje. 
Prancūzija pati pirmoji nežada 
panaudoti atominių ginklų tol, 
kol jos saugumui negrės mirti
nas pavojus. Manoma, kad jokia 
krizė neprivers Prancūzijos pir
mos panaudoti atominių ginklų, 
tačiau, jei priešo kariuomenė 
peržengs Prancūzijos sienas, tas 
bus laikoma pakankamu pavoju
mi. Tuo atveju prancūzų kariuo
menė panaudotų taktinius atomi
nius ginklus. Jei ir tai nepadėtų, 
tada Prancūzijos raketos pultų 
priešo miestus.

Amerika nepritaria
Amerikos gynybos planuoto

jai nepritaria Prancūzijos stra
tegams. Jie nurodo, kad galimas 
priešas — Sovietų Sąjunga jau 
turi per didelį bombų pranašu
mą, kad galėtų nusigąsti Pran
cūzijos atominių ginklų. Be to, 
Amerikai nepatinka, kad Pran
cūzijos atominiai ginklai nėra 
centrinėje sąjungininkų kontro
lėje. Prancūzija su savo gink
lais įgalinti išprovokuoti karą 
tarp didžiųjų atominių galybių. 
Prancūzijai pasiuntus raketą 
ant kurio sovietų miesto, sovie
tai gali visu smarkumu pulti 
Amerikos miestus.

Šitie argumentai Prancūzijos 
vyriausybės atmetami. Ji sako, 
kad Prancūzijos saugumas esąs 
jos pačios reikalas ir todėl de
damos pastangos Prancūzijos 
stiprumą kiek galima padidinti.

Vakarų Vokietija 
tariasi su Kinija
BONA. — Vakarų Vokietijos 

vyriausybė veda slaptus pasita
rimus su komunistinės Kinijos 
diplomatais. Derybos, korespon
dentų žiniomis, vyksta Berne, 
Šveicarijoj. Jų tikslas yra įtei
sinti formaliai prekybos santy
kius, kurie dabar vyksta, nežiū
rint, kad tarp abiejų valstybių 
nėra diplomatinių santykių.

Vokietijos prekyba su Kini
ja per paskutinius metus padi
dėjo tris kartus, šiose derybo
se yra svarstomas ir Vokietijos 
pažadas pastatyti Kinijai dide
lę plieno liejyklą. Pernai preky
ba siekė 113 milijonų dolerių. Ki
nija gauna iš Vokietijos mašinų 
ir chemikalų, o į Vokietiją siun
čia savo plunksnas pagalvėms 
ir dešroms gaminti žarnas.

Stebėtojai nurodo, kad Kini
jos propaganda, palyginti pa
lankiai rašo apie Vakarų Vokie-

IŠ VISO PASAULIO

BUDAPEŠTAS. — Po rinki- 
mų buvo pakeista Vengrijos vy
riausybė. Premjeras Kaliai da
bar paskirtas parlamento prezi
dentu , valstybės prezidentas 
Istvan Dobi pasitraukė dėl silp
nos sveikatos. Jį pakeis žemės 
ūkio ministeris 'Pal Lozonczi.

LONDONAS. — Darbo parti
ja Britanijoje smarkiai pralai
mėjo savivaldybių rinkimus. 
Londono miesto tarybon išrinkti 
65 konservatorių atstovai ir 18 
darbiečių. Pernai taryboje dar- 
biečiai turėjo 28 vietų persvarą. 
Visoje Britanijoje darbi ečiai 
pralaimėjo 140 turėtų vietų.

AMSTERDAMAS. — Sovietų 
ambasada įteikė protestą Olan
dijos valdžiai už sovietų pilie
čio Vladimiro Glukovo suėmimą. 
Jis buvo oro linijos “Aeroflot” 
atstovas. Olandijos valdžia sa
ko, kad jis suimtas už šnipinėji
mą.

TOKIO. — Japonijos moksli
ninkams nepavyko pasiųsti į erd
ves satelito, kai trečia raketos 
dalis neužsidegė. Tai jau trečias 
iš eilės japonų nepasisekimas 
erdvės užkariavime.

WASHINGTONAS. — JAV 
kongresas vienbalsiai nutarė 
įsteigti pastovų etikos komite
tą. Atstovų Rūmuose nė vienas 
atstovas nebalsavo prieš. Komi
tetas turės 12 narių.

ATĖNAI. — Naujasis prem
jeras Panayiotis, negalėdamas 
gauti parlamento partijų pritari
mo, paleido parlamentą ir paskel
bė naujus rinkimus gegužės 28 
dieną.

PUNTA DEL Este. — Ameri
ka ir Čilė susitarė bendromis jė
gomis statyti didelį teleskopą. 
Jis bus ’statomas Andų kalnuo
se ir kainuos 10 mil. dolerių.

LONDONAS. — Britanija 
atidėjo visas derybas su Ispani
ja dėl ispanų paskelbto lėktuvų 
perskridimų per Ispaniją suvar
žymų.

LONDONAS. — Nato sąjun
gininkų karo laivyno Atlante 
vyr. vadas admirolas Mooreris 
įspėjo sąjungininkus, kad So
vietų Sąjunga vis stiprina savo 
karinį ir prekių laivyną. Per sep
tynis metus sovietų laivų tona
žas paaugo 150%, pareiškė ad
mirolas.

ADDIS ABABA. — Etiopijo
je demonstruoja studentai, rei
kalaudami didesnių teisių. Poli
cijos ir studentų muštynėse bu
vo sužeistų.

AKRA. — Ganos valdžia nu
teisė buvusį ambasadorių Wa
shingtone septyniais metais ka
lėjimo už korupciją ir valdžios 
pinigų pasisavinimą.

tiją. Manoma, kad abiejų vals
tybių santykiai yra nukreipti ir 
prieš Sovietų Sąjungą, kuri ne
nori, kad komunistinės valsty
bės santykiautų su Bonos vy
riausybe.

Prezidento žentas Patrick Nugent su žmona Lucy nusipirko paveiksle matomą namą Austin, Texas, 
priemiestyje. Namas priklausė vienam vietos advokatui, už jį sumokėjo $70,000.00. Nugentienė 

birželio mėnesį šiame name laukia kūdikio.

VAKARŲ VOKIETIJA, INDIJA SIEKIA 
GARANTIJŲ ATOMINĖJE SUTARTYJE

ŽENEVA. — Vakarų Vokietija pasiuntė Ženevos nusiginkla
vimo konferencijai notą, kurioje išdėstomi Vokietijos pasiūlymai 
atominių ginklų plitimo uždraudimo sutarčiai. Notoje sakoma, 
kad sutartis neturėtų padidinti nelygybės tarp tautų. Tos vals
tybės, kurios turi atominius ginklus, juos ir toliau turės, o tos, 
kurios jų neturi, sutarties bus suvaržomos ir visaip kontroliuo
jamos. Vokietija siūlo, kad ir atominės galybės būtų sutarties 
įpareigotos suvaržyti savo ginklavimąsi.

Sutartis, sako Vokietijos pa
reiškimas, turėtų vesti prie ge
resnių santykių tarp ją pasira
šiusių valstybių. Sutartis turė
tų garantuoti, kad atominius 
ginklus turinčios valstybės jų 
nenaudos prieš neturinčias. Svar
biausia, sutartis neturėtų truk
dyti neatominėms valstybėms, 
naudoti atominę energiją tai
kingiems reikalams.

Ženevos konferencija vėl greit 
susirinks svarstyti Amerikos ir 
Sovietų Sąjungos sutarto ginklų 
plitimo sustabdymo sutarties 
teksto. Jam atsirado daug opozi
cijos.

Bijo Kinijos bombų
Indijos vyriausybė pasiuntė 

į Washingtona. savo diplomatą, 
premjerės Gandhi sekretorių 
Jhą. Jis jau susitiko su JAV 
Atominės Energijos komisijos 
pirmininku Glenu Seaborgu ir 
JAV atstovu Nusiginklavimo 
konferencijoje Williamu Koste
riu. Indija norėtų, kad numaty
ta atominė sutartis turėtų stip
rių garantij ų, kad atominės vals
tybės nepanaudos savo ginklų 
prieš neatomines. Indija nelin
kusi pasirašyti sutarties, kuri 
tokių didžiųjų valstybių garan
tijų neturėtų savo punktuose.

Indija nurodo, kad jos didžiu
lis kaimynas, komunistinė Kini
ja turi atominius ginklus. Ji ga
li Indija terorizuoti ir ją tais 
ginklais pulti. Indija reikalauja, 
kad Amerika ir Sovietų Sąjunga 
abi garantuotų, kad jos ateis 
Indijai į pagelbą, jei Kinija pa
naudotų savo atominius ginklus 
prieš Indiją.

NEW YORKAS. — šį savait
galį New Yorke kairiųjų grupės 
organizacija dideles demonstra
cijas, į kurias suvažiuoja daly
vių ir iš kitų miestų. Demons
tracijos ruošiamos negrų orga
nizacijų ir prieš Vietnamo karą 
kovojančių grupių. Ruošiamas 
ir masinis karo prievolės kor
telių deginimas Centriniame New 
Yorko parke. Iš Čikagos važiuo
ja 2,000 asmenų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čikagos meras Daley bando 

užbaigti sunkvežimių vairuotojų 
ir transporto bendrovių nesuta
rimus dėl naujos sutarties. Me
ras specialiai sugrįžo iš atosto
gų, kad galėtų užbaigti transpor- 
ti streiką, kuris Čikagoje dar ne
sibaigė.

♦ Ameriko ir Jordanas pasira
šė naują sutartį, kuria Amerika 
juos Jordanui 5.3 milijonų dole
rių kreditų.

♦ Pietų Vietnamo daliniai sėk
mingoje kovoje Mekongo žemu
pyje užmušė 230 komunistų ka 
reivių-

♦ Washingtone prasidėjo Sea- 
to valstybių konferencija. Du 
nariai: Prancūzija ir Pakistanas 
konferenciją boikotuoja.

♦ Japonijos korespondentai 
praneša, kad Kinijos preziden
tas Liu reikalauja sušaukti ko
munistų partijos centrinį komi
tetą. Mao šito nenorįs, nes ko
mitete dauguma narių remia pre
zidentą Liu.

♦ Michigano gubernatorius 
Romney pareiškė, kad jis kandi
datuos į JAV prezidentus, jei 
respublikonų partija jį išstatys.

♦ Senato užsienio reikalų ko
mitetas patvirtino Amerikos su
tartį su sovietais, draudžiančią 
vartoti atominius ginklus erdvė
je-

♦ Maskvoje prasidėjo derybos 
tarp britų ir sovietų. Numatoma 
pasirašyti draugiškumo ir ben
dradarbiavimo sutartį.

—Rašytojas V. Mykolaitis-Pu
tinas vasaros praleidžia Kačer
ginėje, vasarvietėj prie Nemu
no, netoli nuo Kauno. Lit. ir Me
nas bal. 1 d., rašė, kad aktorius 
Laimonas Noreika, iš Vilniaus 
dramos teatro, Kačerginės Ži
butės sanatorijos salėj skaitė 
Putino eilėraščius, ir kad tai ka- 
čerginiečiams buvęs “naujas su
sitikimas su poetu. V. Mykolai
tis-Putinas šiuo metu Vilniuje. 
Yra žinių, kad jau kuris metas, 
dėl ligos, neišeinąs iš savo buto. (

(E) j

Senatas atmetė 
finansavimo planą
WASHINGTONAS. _ Sena

tas nedidele balsų persvara, 48 
prieš 42, nutarė atšaukti politi
nių kampanijų finansavimo pla
ną, kuris kongreso paskubomis 
buvo priimtas pernai. Tą įstaty
mą rėmė ir dabartinė vyriausy
bė;

Įstatymas numato, kad visi pa
jamų mokesčių mokėtojai nuo 
1968 metų pavasario, galės sa
vo mokesčių formose pažymėti 
kryžiuku tam paskirtoje vietoje, 
kad 1 doleris yra skiriamas pre
zidento rinkimų išlaidoms apmo
kėti. šitie pinigai buvo numaty
ti lygiomis paskirstyti didžio
sioms politinėms partijoms jų 
kandidatų kampanijai (finansuo
ti.

Įstatymo siūlytojai nurodė, 
kad dabar politinės kampanijos 
tiek daug kainuoja, kad tik labai 
turtingi žmonės gali tapti pre
zidentais. Neturtingieji, nors 
jie tai vietai ir labai tiktų, ne
gali patekti, nes neturi pinigų.

Įstatymo priešai tvirtino, kad 
politinės partijos gali pačios 
remti savo kandidatus, kad fe- 
deraliniais pinigais finansuoja
mi rinkimai gali sudaryti įvai
rių priekaištų ir keblumų. Val
džioje esąs kandidatas gali būti 
kaltinamas, kad jis daugiau pa
sinaudojo federalinėmis sumo
mis.

JAKARTA. — Indonezijos ka
rinis teismas greit teis kelis žur
nalistus, kurie prisidėjo prie ne
pavykusio' komunistų pervers
mo.

Buvęs Vokietijos kancleris Konrad 
Adenaueris sunkiai susirgo. Paprasta 
sloga išsivystė į ' | plaučiu’ uždegimą, o 
dabar reikalas dar labiau komplikuo
jasi. Turint galvoje Adenauerio 91 
metŲ amžiy, gydytojams teks duoti la
bai gėry vaistu, kad ligonis atsigauty.

Kinijoje pamažu 
laimi Mao grupė
PEKINAS. — Kinijos kultū

rinė revoliucija, nedavusi vaisių 
nė vienai partijos vadų pusei, 
vėl iš gatvių ir fabrikų sugrįžo 
į partijos centrą. Jau kelios sa
vaitės partijos laikraščiai ir 
sieniniai plakatai rodo, kad 
Mao Tse Tungo grupė laimėjo 
maža persvara partijos centri
nio komiteto “politbiure”.

Iš vienuolikos to partijos cen
tro narių šeši esą Mao Tse Tun
go šalininkai: gynybos ministe
ris Lin Piao, premjeras Chou En 
Lai, kultūrinės revoliucijos va
dovas Chen Po Ta, partijos teo
retikas Kang Sheng, valstybi
nės planavimo komisijos pirmi
ninkas Ld Fu Chun ir pats Mao 
Tse Tungas — partijos pirminin
kas.

Prieš šią grupę politibiure esą 
išsirikiavę: prezidentas Liu 
Shao Shi, partijos gen. sekre
torius Teng Hsio Ping, partijos 
propagandos vadas Tao Chu, 
liaudies kongreso pirm. Chu Teh 
ir vicepremjeras Chen Yun.

Ilgą laiką tų abiejų grupių 
stiprumas buvo maždaug vie
nodas. Dėl to, iki šiol nė vie
na pusė nepasiekė aiškios perga
lės. Dabar esą, premjeras Chou 
En Lai aiškiai pasisakęs prieš 
prezidentą Liu. Kai kurie sie
niniai laikraščiai tvirtina, kad 
jis būsiąs naujas prezidentas. 
Balandžio 6 dienos masiniame 
susirinkime premjeras Chou pa
vadinęs prezidentą priešpartinės 
politikos įkvėpėju. Stebėtojų 
nuomone, gavęs kad ir nedidelę 
persvarą politbiure, Mao Tse 
Tungas sugebėsiąs paimti visiš
ką valdžią komunistų partijoje, 
kurioje daug kas iki šiol klau
sė generalinio sekretoriaus įsa
kymų.

Kongresas nagrinės 
tiltų statymo planą

WASHINGTONAS. — Sena
tas nutarė pravesti apklausinė
jimus dėl vyriausybės numaty
tos prekybos su komunistiniais 
kraštais pagyvinimo. Senato 
prekybos komiteto pirmininkas 
Warren Magnuson paskelbė, kad 
apklausinėjimai greit prasidės.

Atstovų Rūmų bankų komite
tas irgi ruošiasi tirti pasiūlymą, 
kad Eksporto-Importo bankas 
finansuotų 50 milijonų dolerių 
suma Italijos automobilių ben
drovės statybą Sovietų Sąjungo
je.

Kongreso korespondentai nu
rodo, kad vyriausybė tikėjosi šią 
paramą italų bendrovei prastum-
ti be didesnio triukšmo, be ap
klausinėjimu. Manoma, kad pre
kyba su sovietais ir lengvatos 
komunistinėms valstybėms su
kels kongrese nemažą opoziciją.

Toliau deklaracijoje sakoma, 
kad visos valstybės sieks moder
nizuoti savo kaimo gyventojų 
sąlygas, stengsis pakelti žemės 
ūkio produkciją, plėsti švietimą, 
mokslą ir technologiją, stengsis 
pagerinti sveikatos apsaugą ir 
panaikinti nereikalingas kari
nes išlaidas.

Iškilmingos kalbos
Patikonferencija susidėjo dau

giausia iš prezidentų iškilmin
gų pareiškimų ir kalbų. Visą 
juodą, darbą atliko užsienio rei
kalų ministerial ir patarėjai. Pa
ti deklaracija yra labai bendrų 
bruožų. Kalbėdami apie gink
lavimosi sumažinimą, preziden
tai nepaaiškino, ką reiškia tas 
“nereikalingas ginklavimasis”. 
Kiekviena valstybė galės tą žo
dį interpretuoti, kaip norės.

Prezidentas Johnsonas daug 
Pietų Amerikos valstybėms ne
pažadėjo. Jis pabrėžė, kad pačią 
reformų naštą turės pakelti pa
čios Pietų Amerikos valstybės.

Jaunas Ekvadoro prezidentas 
Otto Arosemena Gomez, 42 me
tų, savo kalboje griežtai kritika
vo Ameriką, kad ji daugiau n e- 
remianti Pietų Amerikos kraš
tų. Kiti: Meksikos, Čilės ir Cos
ta Rickos prezidentai Ameriką 
užstojo, ir pareiškė, kad pati 
IPietų Amerika turi dėti daugiau 
pastangų sau padėti.

Trys nedalyvavo
Kai kurie prezidentai: Gvate

malos, Panamos, Salvadoro nu
krypo savo kalbose į savo vienų 
reikalus ir problemas. Bolivija 
šią konferenciją boikotavo, nes 
darbų tvarkoje nebuvo numa

tyta Bolivijos priėjimo prie jū
ros reikalavimai. Ekvadoras ir 
Peru nutarė dalyvauti paskuti
niąją minutę. Jos abi turi pa
sienio ginčų. Nedalyvavo ir dik
tatorius Duvalier iš Haiti ir, ži
noma, komunistinė Kuba.

Kubos radijas konferenciją 
pavadino “karnivalu”, kuriame 
“Amerikos pataikūnai, įvairūs 
diktatoriai ir “gorilos” susirin
ko pasitarti, kaip dar daugiau 
prispausti progresyvias Pietų 
Amerikos gyventojų mases”.

Konferencijos pabaigoje Ar
gentina surengė visiems daly
viams “hasado”, kur lauke buvo 
iškepta 5,500 svarų jautienos. 
Susirinkę svečiai išgėrė 4,800 
butelių raudono Argentinos vy
no. “Hasado” šeimininkai pa
brėžė, kad svečiams patiekiamas 
geriausias Argentinos produktas 
— jautiena. Tas nelabai pati
ko konferencijos šeimininkams, 
kurie tvirtina, kad geriausia jau
tiena yra — Urugvajaus.

SALISBURYS. — Rodezijos 
valdžia ištrėmė dar vieną ame
rikietį misionierių, kuris dirbo 
Rodezijos juodųjų tarpe.

— Viešintose (netoli nuo 
Anykščių) šiemet žada pradėti 
statyti televizijos siųstuvą. Tik 
jam praėjus veikti, rytinėj bei 
šiaurinėj Aukštaitijoj bus gali
ma matyti televizijos laidas iš 
Vilniaus. (E)
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JURGIS JANUŠAITISAR AŠ TAU, TOMAI, NESAKIAU
Artėjo vėlyvą naktis, kai pa

sibeldžiau i Lietuvių, Operos 
“boso” Vytauto Radžiaus kuk
laus buto duris. Jį radau be
sėdinti už stalo, apkrauto įvai
riomis knygomis, gaidomis, fo
tografijomis, eskizais, prašy
mais ir reikalavimais. Kažką 
svarbaus planavo.

Vėlyvas svečias! Kokie 
dabar reikalai tave veja? — 
krapštydamas pakaušį kalbėjo 
Vytautas, stumdamas kėlę 
sėstis, tačiau ir ji buvo pope- 
riais apkrauta.

- Kas gi bus šiuo metu ak
tualiausia, jeigu ne artėjanti 
opera “Gražiną”. Visa Cbicąga 
sujudo. Kur ką nesutiksi, vis 
apie “Gražiną”, apie bilietui 
įsigijimo galimumus...

Suskambėjo telefonas.
Lietuvių Opera, kalba Vy

tautas Rudžius. Ką sakote?... 
Iš kur?. .. Iš kur?... Iš Detroi
to! Malonu... Tuo reikalu, 
poniute, malonėkite skambin
ti į “Marginius”. Kiek bilietų? 
Sakote 2(i... Paskubėkite, nes 
bilietai labai perkami.. . Dar 
yra i premjerą ir gerų bilietų 
į sekmadienio spektaklį. Siųs
kite iškirpę bilietams užsakyti 
iš laikraščių iškarpą ir pinigus, 
ir bilietus tuojau išsiųsime. 
Taip, taip, viską padarysime, 
kad bilietus gautumėte... Ačiū 
labai... ramios nakties, miela 
ponia... - Matote, ne tik Chi- 
cagą sujudusi, bet ir tolimieji 
miestai, kur tik gyvena lietuST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Grlbauskai 

Executive Secretary

,0N INVfcSTMltoS 
UriHs of $100.06 '

‘THvidęnd Chicki
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ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,UOU.OO 

’ “ Fū( 3 Years 
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Quarterly 
or Compounded
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Phone I one 3 12) 6h6-o33b

HOURS.’Mon 941; tees ThVt* , Fri.,>5; $al. 9-1; Wed. Ck»*ed 
r' Ift By tin idra yr Mv MonM Wp« £o.-n

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
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agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 
Prezidentas

SIUNTINIAI ( LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

vių. Vakarais beveik telefonas 
nenustoja birbęs... Smagu, 
kad savosios operos pastaty
mu domisi lietuviai. Tas ir 
mums duoda daug vilčių ir 
energijos dirbti... kalbėjo Vy
tautas, padėjęs telefono rage
lį-

• — O kaip bilietų platinimas 
vyksta bendrai? —
—Sėkmingai. Pirmajam spėk 

takliui veik baigiami, o ir ant
rajam sparčiai juda. Matote 
kiek bilietų užsakymų ir šien- 
dien gavau paštu, rytoj juos 
išpildysiiųe su “Marginių” pa
nele Izabele.

— O, tiesa, kaip su lėšų tel
kimu, su mecenatais?

Ką tik gavome stambią 
auką iš Lietuvių Daktarų 
draugijos. Visas pųstūkstan- 
tis. Tai džiugi parama. Turime 
visą eilę ir kitų mecenatų. Juos 
paskelbsime artimiausioje atei
tyje. Kaip matote, riedame pir
myn.
— O pasiruošimas “Gražinai” 

nenualsino jūsų vyrų ir mote
rų? Juk taip intensyviai dirba
te?

— Tai tikrai nuostabus mū
sų kolektyvas. Kuo daugiau 
darbo, kuo greičiau skubame 
į gegužės 20 ir 21 dienas, tuo 
įneš turirpe daugiau noro dir
bti. Per naktis ir dienąs tik ir 
gyvename “Gražinos” rūpes
čiais ir džiaugsmais. Džiau- 
giuųsi Operos kolektyvo išt
vermingumų .

Tennessee seimo atstovas Jack Smith įtikinėja įstatymų leidėjus, jog 
jau metas panaikinti įstatymą, draudžiantį mokyklose dėstyti evoliu
ciją. Jis atsivežė į seimą beždžionę, kad galėtų lengviau įtikinti seimo 

narius.

Vėl suskambėjo telefonas... 
Iš Clevelando... Paspaudęs 
Vytautui ranką, išdūlinau į 
tamsią gatvę, palikęs jį pas
kendusį įvairių “Gražinos” pas 
tatymo problemų krūvoje.

Vieną popietę nosį įkišu į 
“Marginius”. Keletas žmonių 
žvalgosi į Lyric Operos salės 
planą. Derybas su Izabeliuke 
veda iš Omahos atkilęs muz. 
Rronius Jonušas. Po didelio 
pasirinkimo, kišenėnį įsidėjo 
arti dvidešimties bilietų. Sako 
ir omanhiečiai visu būriu at
kils į “Gražinos” spektaklius.

Kiek nuošaliau piktoką dia
logą vedė jauna porelė.

— Ar aš jau, Tomai, nesa
kiau, kad nereikia laukti pas
kutinių dienų. Tų vis netikin
tis. Vis atidėlioti mėgsti. O da
bar, štai, premjerui centre bi
lietų nei su žiburiu nerasi... 
graži briunėtė griebia, matyt 
kaltą, vyrą.

— Gana pamokslų, brangio
ji. Mums besiginčiajant visai 
bilietų neliks. Matai kaip žmo
nės perka. Imkime tuos du į 
antrąjį balkoną premjerai. 
Metropolitan operos solistė 
Lilija šukytė dainuos. Bus vi
sai gerai..., nuolaidžių tonų 
porina lieknas vyrukas.

— Bet, Tomai, juk tu žinai, 
kad aš noriu į abu spektakliu.RAŠYKIM - TIK NEPERDĖKIM

Perskaičius š. m. balandžio 
3 d. Naujienose K. Slrikaįčio 
straipsnį “Visi rašykime savo 
atsiminimus! Istorikai mokės 
atrinkti faktus nuo fantazijos” 
ir kitame numeryje tąsą, pa
nūdo ir man paliesti kai ku
liuos aprašymus.

Vartydami Lietuvių Enci-
klopediją, randame daug ap
rašytų pažįstamų žmonių. Vie
ni aprašyti bešališkai, kitų iš 
menko įvykio sukurti dideli 
ir tuo aprašyto asmens dideli 
nuopelnai, trečių — pramany
ti įvykiai ir nuopelnai, iki ne
sąmonės. Daug kąs ųori spau
doje save įamžinti ir kuo di
desniu žmogumi pasirodyti. 
Dažnai draugai, giminės ar 
geri pažįstami vienas kitą nuo
pelnais atžymi. Įr ko neprira
šoma ! Dalyko vaizdingumui 
duodu du mažus pavyzdžius.

Daug kas atsimename gar
bingą gudų kilmės mūsų ka
riuomenės karį a. a. Aleksan
drą Ružancovą-Ružaniec. Kau
ne ir kitur jį matydavome ma
joro uniformoje. Tremtyje, 
Vokietijoje, dažnas jį pagerb
damas titukavo majoru. Jam 
mirus, vieni jį pakėlė į pul
kininkus, kiti — tik į pulki
ninkus leitenantus. L. Enciklo
pedijos XXVI t., 23Į pal.. pir
moje skiltyje atspausdinta, kad 
jis Lietuvos kariuomenės at-

Sekmadienį dainuos mano la
bui mėgiama Danutė Stankai- 
tytė. Būtinai į abu. Juk du 
skirtingi, drauge ir labai geri 
spektakliai. Tokios progos ne- 
praleiskime... — neatleido
briunėtė Tomo.

— Panele Izabele, prašau 
maų tuos du į premerą antra
me balkone, o sekmadieniui 
centre. Reikia juk moterų 
klausyti-juokaudamas ant sta
lo klojo keturias dešimkes do
lerių. Gražioji briunėtė lai
mingai nusišypsojo.... Į abu, 
brangusis, į abu....

— Panele, prašau man ke- 
turius bilietus į sekmadienio 
spektaklį... — Be derybų, iš 
eilės pasirinko bilietus žilste
lėjęs ponas.

Popietė Marginiuose tikrai 
buvo gyva. Visi rinkosi bilie
tus į “Gražiną”. Vienas kitas 
domėjosi nauja lietuviška kny
ga. ..

Protarpiais skambėjo telefo
nas. šaukė čikagiečjai ir iš to
limų vietų. Vis klausė apie 
“Gražinos” spektaklius, apie 
sąstatą, apie bilietus. “Graži
na” atskuba su atskubančiu 
pavasariu. Visi keliai gegužės 
mėn. 20 ir 21 dieną teveda 
mus Chicagon, į Lyric Operos 
rūmus, kuriuose pirmą kartą 
laisvajame pasaulyje pakils 
savosios “Gražinos” uždanga.

sargos pik. Hm, žynius lietu
vių jr gudų bibliografas, bet 
nepažymėta, kada paleistas į 
atsargą. Jeigu į atsargą pa
leistas sovietams okupavus 
Lietuvą, vargu jį J. Paleckis 
pakėlė į pik. Itn. laipsnį. Gali 
būti, kad velionis Ruzancoyas 
turėjo vyresniškumą ir gene

rolo laipsniui, bet tai reikėjo 
teisiškai jį pakelti.

1966 m. Karyje Nr. 4 (1420), 
127 psl. aprašytas sukaktuvi
ninkas savanoris-kūrėjas Ka
zimieras Eidukaitis. Jo nepa
žįstą negali jo nuopelnų Lie
tuvai nei patvirtinti nei pa
neigti—turi tikėti F. E., straips 
nelio autoriui. Bet štai kame 
nesąmonė: “...Už pavyzdingą 
ūkį, Žemės Ūkio Rūmų apdo
vanojamas Gedimino ordinu 
2-jo laipsnio... perrenkamas 
Kalvarijos miesto ir valsčiaus 
viršaičiu...”

Kad sav. — kūr. viršaitis 
Eidukaitis galėjo gauti Gedi
mino ordino II-jo laipsnio me
dalį — neabejojama, o jeigu 
gavo Gedmino ordiną, tai tik 
V (jauniaus) laipsnį. Viršai
čiai buvo palyginti, maždaug, 
VII-IX valst. tarų, kategori
joms. Gedimino ordinas, pa
gal taisykles, buvo duodamas 
mokytųjąms Įr pradedant VIII 
kategorija. Neteko girdėti ar 
Vyriausybės žiluose skaityti, 
kad kuris nors apskrities vir
šininkas arba pulkininkas bū
tų apdovapofas Gedimino or
dino II-jų (tėvūųo) laipsnių, 
lai kaip galėjo būti apdovano
tas viršaitis? Be to, Eidukaitis 
galėjo būti apdovanotas Res
publikos Prezideųto aktu, tik 
ne ž. Ū. Rūmų. Rūmai galėjo 
tik pristatyti apdovanojimui.

Taip, ordinais buvo apdo
vanoti net ne tarnautojai: 
ūkininkai ir pramoninkai. Ge
dimino ordino III-jų (rikijo) 
laipsniu buvo apdovanotas 
Prienų alaus bravoro savinin
kas Benjomkė šachovąs, ku
ris, atrodo, savo padėtimi bu
vo prilygintas valst. tarn. XIV 
kategorijai arba pik. Itn. laips
niui. Daug kas kėlė klausimą, 
už ką jis tokį aukštą ordiną 
gavo. Buvo žinoma, kad ša- 
chovas bičiuliavosi su minis
trais: pik. Giedraičiu įr pik. 
Rusteika, bet tas nedavė pa
grindo apdovanojimui. Kalbė
ta, kad jis važiuodamas į Kau
ną ties Išlaužą radęs griovyje 
apvirtusj automobilį ir sužeis
tą įeis, ministrą Žilinską, kurį 
nuvežęs į Kauną ir už tą apdo- 
vąųotas.

Antroji nesąmonė ta, kad 
sav. — kur. Eidukaitis nega
lėjo bųti Kalvarijos miesto ir 
valsčiaus viršaičiu. Kalvarijos 
antraeilis miestas turėjo bur
mistrą, kuris ir tvarkė miesto 
reikalus — tai atskiras savi
valdybės organas, ne viršai
čio ribose. Kalvarijos valsčius 
turėjo viršaitį Eidukaitį — į 
valsčiaus reikalus negalėjo 
kištis burmistras.

šitoks Eidukaičio visuome
nei pristatymas, žinančių, bū
tą praeitį akyse, išstatomas pa
šaipai ir tuo jį įžeidžia. Gerai 
žinome, kad daug kam pana
šūs aukštinimai patinka ir jie 
tuo didžiuojasi, bet esmėje 
lik save niekina.

Todėl ką nors aprašydami, 
turėtume laikytis santūrumo: 
ko nežinome ar nesuprantame 
— nerašykime.

Balys P u palai g is

JIB
m

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650________ ____

ITN i oi'

MIAMI BEACH 41. FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice WeiickaVALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški vąlgiąi. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniąi paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAŲiAI

1966

Vartoti gerame stovyje ir garantuoti 
AUTOMOBILIAI

Mike McCarthy
6935 So. Western Avenue, Chicago, Ill.

Telef. HE 4-8499
Dr. sed., h. t., w. wheels, radio,

1964
1.795

1965
1965

Wg. 9 passg., V-8 aut. pw. st.,
W. T.................................................

MUSTANG 2 
heater, W. T. 
PONTIAC St. 
radio, heater,
VOLKSWAGEN P. 1500 red, radio, heater, W.T. 
RAMBLER America 6 cil., 2 Dr., sėd., aut., 

radio, heater .... ............................. ......................
1964 DODGE 2 Dr. sėd., H. T., b. sts., V-8, aut., pw. 

st., radio, heater W. T.......................  ,
1963 FALCON 6 cil., 4 Dr. sėd., aut., rad., heat., W.T.

Sekite kiekvieną penktadienį ir šeštadienį naujus bargenus.

1.495
1.195

995

1.095
795

Mike McCarthy
LINCOLN — MERCURY 

6935 So. Western Ave. — Telef. HE 4-8499SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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OSKARAI KALIFORNIJOJE
Balandis — ne tik melagių, bet 

ir iškilmingas menininkų atžy- 
mėjimo, Oskarais apdovanojimo, 
laikas.

Daugiau kaip 94 milijonai fil
mų meno gerbėjų pernai per te
leviziją stebėjo, kaip Holly woo- 
do ir kitos pasaulinės žvaigždės 
Santa Monica auditorijoje para
davo garbės laurus skinant. Os
karai ir ©skareliai už vaidybą, 
už raštą, už muziką, už dekora
cijas ir kt.

Tik šiemet besiartinant Oska
rų šventei šio meno mėgėjų ir 
pačių menininkų nuotaikas 
drumstė buvęs TV streikas.

Lietuviai kaliforniečiai laurų 
vainikus ir Oskarus pasiskirsto 
arba pasiima bet kada, balan
džio mėnesio nelaukdami. Pavyz- 
džiu prisiminkime Dramos Sam
būrio pirmininko laurais apsika- 
rūnavojimą. Prisiminkime dar 
ir “Draugo” dienraštyje išspaus
dintąjį straipsnį — “Koncertas 
Oskaro vertas”, kuriame tiek 
daug Kalifornijos auksu žiban
čių žodžių apie koncertą prira
šyta:

“Paskutinėje programos dalyje pa
sirodė milžiniškas parapijos choras 
su Br. Budriūno sukomponuota him- 
ninio pobūdžio daina “Mano protėvių 
žemė”, kurioje tiek lyriškas solistės 
sopranas, tiek paties choro balsai 
skambėjo iškilmingai, darniai, pagau

nančiai, sukeldami klausytojuose tė
vynės ilgesio virpesius”.

‘*Tiek solistų, tiek choro balsai 
skambėjo įspūdingai...'choro altai, bo
sai, tenorai ir sopranai susiliejo į 
vieną galingą srovę, nešančią klau
sytoju sielas tolyn nuo kasdienybės 
ir aukštyn i amžino grožio pasauli”.

Autorius tos recenzijos žino
mas — J. Tininis, pats chore te
noru dainuojantis ir “oskaro ver
tame koncerte” dainavęs...

♦

Choristams vėl pamokon su
rinkus, dirigentas tarė ačiū p. 
Tininiui,.kad “jis mus parekla
muoja”...

Vieni plojo majestro žodžius 
palydėdami, bet daugiau delnų 
krypo link “oskaro vertojo kon
certo” recenzento.

Juk dainuoti chore, sugebėti 
išlaikyti tenoro natą ir dar nu
klausyti kaip skamba kiti bal
sai, išskaityti kaip tai visa vei
kia klausytojų sielas, tai jau ne
paprastas ir retas reiškinys — 
fenomenalūs gabumai.

Amerikiečiai sako; “He who 
sings his own praises is quite 
likely to be a soloist”. Kai pa
tys dainininkai savo dainavimą 
recenzuoja, be abejo, nublizga 
spaudoje visa Los Angeles lietu
vių veikla.

♦

Savo koncertavimą oskaru ap- 
sidovanojęs, tas pats autorius

Los Angeles lietuvių filatelistų sąjungos narių susirinkime balandžio 1 d. 
iš kairės: K. Karuža, kalba Kristina Grinienė, buv. Lietuvos Prezidento 

žmona, inž. L. Venckus, V. Kuzavinis ir inž. R. Venckus.
Foto L. Briedžio

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELL’ES BEAUTY SALON 

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite 
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

kitame “Draugo” numeryje mo
ko redaktorius:

“Laikraščių redaktoriai turėtų stro
piai “iššluoti” 'šiukšles iš prisiųstų 
straipsnių, šiandien dažnas nemokša 
rašo į laikraščius”...

O kas išaiškins, kiek daug 
mokšiškumo esama J. Tininio 
rašte, kuriuo jis “Draugo” dien
raštyje išėjo polemikon prieš H. 
Tumą, dėl lietuvių liaudies me
no parodos Kalifornijos univer
siteto Los Angeles skyriuje?

Stebuklingais keliais iš oku
puotos Lietuvos į Los Angeles 
atveždinti mediniai dievukai, 
smutkeliai, šventolėliai, gintarai 
ir kt. Dr. Marijos Gimbutienės 
nemažai padirbėta parodą ren
giant ir eksponatus gaunant.

Hermanas Tumas, Mažosios 
arba Prūsų Lietuvos lietuvis, 
“Drauge” pareiškė keletą pa
stabų apie minimą parodą. Pa
darė priekaištą, kam nesąlygo- 
jant Mažoji arba Prūsų Lietuva 
parodos žemėlapyje įskirta į So
vietų Sąjungą.

Polemikon išėjusis J. Tininis 
teigia, jog minima paroda su po
litika nieko bendra neturinti. 
Bet ir nepaaiškina, kaip tie die
vukai ir smutkeliai “be politi
kos” pralindo geležinę uždangą? 
Sovietijos siena labai saugoja
ma. Negi tie lietuvių liaudies 
meno “reprezentantai” angelais 
pavirtę iš komunistinės nelaisvės 
į laisvąjį pasaulį išskrido be kaž
kieno politikos juos “išlaisvin
ti”?

♦

Parodos ir choro reikalų žino-

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

jog sėdi ant dviejų kėdžių: griež
tai kadaise pasmerkęs keliones 
į Lietuvą, dabar jau nesiima, 
kaip sakoma, iš principo smerk
ti bendradarbiavimą su paverg
toje Lietuvoje pasilikusiais, bet 
ir neskatina bendradarbiauti.

Kai kuriems “rekolekcinės” 
paskaitos klausytojams, dar 
“Akimirkas” prisiminus, susida
rė išvada: kelias į Lietuvą yra 
geriausias, kuriuo važinėja mok
slininkė. Ji (ne tik kad giminė) 
ir tautodailės reprezentantus iš 
vergijos išvaduotus sugebėjo be 
jokios “politikos” Los Angelėj 
parodyti...

♦

Rezoliucijoms Remti Komite
tas bei jo rėmėjai ne Oskarais, 
bet pasižymėjimo diplomais, 
lakštais ir dovanomis pagerbė 
Leonardą Valiuką. Tik Dr. M. 
Devenis pavėluotai atsiliepė, jog 
rezoliucijų akcijoje L. Valiuko 
darbai nuėjo pavėjui — Dr. P. 
Vileišis pasireiškęs našiau.

Tiek jau to seni ginčai, žiūri
me, kas naujo. Rezoliucijoms 
Remti Komitetas kai kurioje 
spaudoje paskleidė senas foto
grafijas su nauju prierašu, jog 
stengiasi savo veiklą dar labiau 
suaktyvinti, kad Lietuvos byla 
būtų iškelta Jungtinėse Tautose.

Senas fotografijas pakarto
jus, kitas “suaktyvintas” ėjimas 
buvo Rezoliucijoms Remti Ko
miteto dešimties dolerių paauko
jimas šv. Kazimiero parapijos 
choro koncerto programos leidi-

CICERO
1967 m. balandžio mėn. 8 d. 

įvyko Cicero Jūros šaulių Kuo
pos “Klaipėda” valdybos posė
dis, kurio svarbiausias dieno
tvarkės punktas buvo kuopos 
vėliavos šventinimo reikalas. 
Kuopa įsigijo naują vėliavą, 
kurios fundatorius yra žinomas 
Cicero šv. Antano banko vedė
jas, p. J. Grybauskas (apie tai 
bus plačiau).

Vėliava bus šventinama š. m. 
! gegužės mėn. 7 d. Cicero Šv. 
I Antano parapijos bažnyčioje 
per 11 vai. 15 min. vyksiančias 
lietuviškas mišias - sumą. Nu
matoma, kad be Cicero kuo
pos vėliavos šventinimo iškil
mingose pamaldose dalyvaus 
dar ir kitų organizacijų vėlia
vos.

Kuopa iš savo kasos paskyrė 
$16.00 mirusio šaulių S-gos 
Nario inž. prof. J. šimoliūno 
paminklo statymo fondui, ir 
$10.00 žurnalui “Karys” pa
remti.

Kuopai energingai vadovau
ja kuopos valdybos pirminin
kas jūr. š. S. Bernatavičius.

A If. Gailias

nėliui išleisti... Vadinasi, toks 
parapinės reikšmės leidinėlis pa
sitarnauja Lietuvos bylai Jung
tinėse Tautose iškelti...

Taigi, politika visur: ne tik 
choro veikloje ir nevien liau
dies meno parodoje, ikaip tai 
“Drauge” įžiūri rezoliucijų ko
miteto publicistas J. Kojelis. Tik 
vieną politinį riktą jis padarė, 
tardamas, kad parodos katalogo 
liaudies meno aiškinime esąs pa
žemintas šventasis Jurgis.

Šventajam Jurgiui nepalankią 
politiką pradėjo ne Dr. Gimbu
tienė, bet popiežius Jonas XXIII, 
nužemindamas Jurgį į nelabai 
reikšmingą, lyg nepatikimą, 
šventąjį. (Tuo pačiu kartu po
piežius išaiškino, jog šventosios 
Filomenos niekada nebūta. Jos 
garbinimas tai tik nepagrįstas 
išmįslas.).

Jurgis, Išvietintasis

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

B

_ SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
•—*-king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 
- į F ę poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 

ffT yy jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
I J j jame Chicagoje ir priemiesčiuose.

> Į Parduodame ir taisome siurblius.
& B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 

Telef. 927-0044 ; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ,, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

» ■■■■!■ .................. I II I ■ II ■■ I ....... ■ ■■

Cosmos Parcels Express Corporation
PRISIJUNGUSI SU PODAROGIF1S, INC.

*

PRIIMA UŽSAKYMUS IŠNUOMOTI BU
TUS SOVIETŲ SĄJUNGOJE, O TAIP PAT 
SOVIETŲ GAMYBOS DOVANAS: — AU
TOMOBILIUS, ŠALDYTUVUS, TELEVIZI
JOS APARATUS, SKALBIMO MAŠINAS, 

MAISTO PRODUKTUS ir 1.1.
★

INFORMACIJŲ IR NEMOKAMŲ KATALOGŲ GALITE 
GAUTI VYRIAUSIOJE ĮSTAIGOJE ARBA 

VISUOSE MŪSŲ SKYRIUOSE.

Cosmos Parcels Express Corporation
45 West 45th Street, New York, N. Y. 10036

Tel. CI 5-7905
---------------------------- _ _ _ -

vas J. Tininis šį tą pamiršo.
Šv. Kazimiero parapijos cho

ras buvo pakviestas dainuoti mi
nimos parodos uždarymo iškil
mėje. Buvo paduotas sąrašas 
dainų, kurias choras dainuos. Vi
sos dainos, net paties dirigento 
B. Budriūno kompozicijos, ku
riose atsispindi lietuvių laisvės 
troškimas, parodos rengėjų iš 
sąrašo buvo išbrauktos, kaip pa
rodoje dainuoti nepageidauja
mos.

Tad choras nubalsavo visai pa
rodos uždarymo iškilmėje neda
lyvauti — ten nekoncertuoti.

Politikos būta. O1 kas labiau 
politikavo, — ar parodos rengė
jai ar choristai, — tai gal oskaru 
pasipuošusio dainininko dar pa- 
studijuotina tema.

♦

Prieš velykinių rekolekcijų
paskutinį vakarą Tautinės Są
jungos L. A. skyrius ragino tau
tiečius rinktis į Tautinius namus, 
pasiklausyti “aktualios ir reikš
mingos” paskaitos: “Keliai į Lie
tuvą: per Maskvą ar per kovą”. 
Paskaitininkas Bronys Raila.

Vietos tautininkai geri kata
likai. Viešai “Dirvoje” rekla
mavo savo katalikybę, pasigir
dami, jog kasmet užprašo mi
šias už Antaną Smetoną. Nežiū
rint to parapijos klebonas tau
tininkų rekolekcinėje veikloje 
įžiūrėjo šiokią tokią kompeti- 
ciją ir bažnyčioje pakalbėjo, jog 
iki šiol rekolekcijų dienomis nie
kas pramogų nerengdavo. Be B. 
Railos paskaitos, tautininkų pra
mogoje buvo ir Raimondos Apei- 
kytės muzikavimas.

Kiek liečiama paskaita, tai ir 
žymiausių politikos žinovų nuo
monės tokios, jog Bronys Rai
la nieko naujo nepasakė, tik 
šiaip gražiai kalbėjo.

Jau praėjusių metų prakalbų 
kelionėse jis išryškino, kaip kai 
kurie korespondentai pastebėjo,

Serving 15,000 families

"WHERE PEOPLE
MAKE THE DIFFERENCE

PAID ON INVESTMENT 
PASSBOOK SAVINGS 
(TRANSACTIONS MADE IN 

100.00 MULTIPLES)

1966 metais District Savings išmokėjo vieną milijoną dolerių 
įvairiems žmonėms — vandentiekio taisytojams, inžinieriams, 
gaisrininkams, namų šeimininkėms.. . visi jie džiaugiasi ir yra 
patenkinti, kad jų santaupos auga iš District Savings mokamų 
gausių dividendų. Nuo 1897 metų taupytojai džiaugiasi mūsų 
saugumu ir gaunamu pelnu. Nei vienas nėra praradęs nei 
cento, patikėto saugiai, konservatyviai District Savings vadovybei. 
Kodėl neprisidėti prie savo kaimynų ir draugų, kurie taupo 
District bendrovėje? Naudokitės nemokamu mūsų dideliu kiemu 
mašinoms pasistatyti.

DISTRICT SAVINGS
l 3430 South Halsted • Chicago, III. 60608 • Phone 523-2800

Assets over $29,000,000.00 • Albert J. Aukers, President
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ANTANAS GINTNERIS

Iš lituanistinio vajaus štabo Ciceroje

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams ___  $16.00
pusei metų _____________ $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
vienam mėnesiui$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ... $14.00
pusei metų .......... $7.50
trims mėnesiams----------------- $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Užsieniuose
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui $2.00

Naujienos eina kasdien, Išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Streikai ir visuomenė
Prieš pat prezidento Johnsono išvykimą j Urugva

jų turėjo prasidėti geležinkeliečių streikas. Išvengta jo 
buvo tik dėl to, kad paskutinę valandą panaudota buvo 
nepaprasta priemonė, būtent kongresas priėmė specia
lų bilių, kuriuo buvo įsakyta geležinkeliečiams per 20 
dienų susilaikyti nuo streiko.

Dvidešimt dienų baigsis gegužės 3. Jei iki to laiko 
nebus susitarta, tai geležinkeliečių brolija (unija) nebe
bus varžoma biliaus drausme ir galės skelbti streiką.

Iš to, kaip derybos eina, daugelis mano, jog susitar
ti iki to laiko nepavyks.

O kas tada? Streikas?
Prezidentas įspėjo jog jis ir vėl kreipsis į kongresą, 

kad sulaikytų streiką, jeigu iki to laiko nebus susitarta. 
Vadinasi, jis yra pasiryžęs dėti visas pastangas, kad 
būtų išvengtas geležinkeliečių streikas, nes nuo jo nu
kentėtų visas kraštas. Transportacijos sulaikymas su
darytų didžiausią krizę.

Kai pernai įvyko lėktuvų mašinistų streikas ir kurį 
laiką buvo sulaikytas susisiekimas oru, tai kraštas per
gyveno didžiulę krizę. Kur kas didesnė krizė įvyktų, jei 
nebejudėtų traukiniai. Pristatymas būtiniausių reikme
nų pasidarytų beveik neįmanomas. Tai būtų tikra ka
tastrofa.

Štai kodėl prezidentas ir yra pasiryžęs geležinke
liečius nuo streiko sulaikyti.

Bet kaip? Kokiomis priemonėmis to bus galima pa
siekti?

Galima atidėti streiką dviem dešimtim dienų. Po 
Yto gal ir vėl kitom dviem dešimtim dienų. Tačiau neįma
noma visiškai uždrausti, kad nestreikuotų. Tokio įsta
tymo nėra. Ir toks įstatymas nepageidaujamas.

Tačiau vis dėlto pasigendama įstatymo, kuris strei
kus reguliuotų ir tam tikrais atvejais nustatytų nor
mas deryboms, — normas, kurios kartais yra būtinai 
reikalingos. Pravartu prisiminti pernai New Yorke įvy
kusį požeminių traukinių streiką, kuris per keliolika 
dienų suparalyžavo miesto judėjimą.

Susisiekimo sistemą New Yorke kontroliuoja mies
to savivaldybė, o ne kokia privati korporacija. Streikas

Pereitą sekmadienį po pietų 
prasidėjo lituanistinio vajaus 
plano sustiprinimo ir jo sėk
mingo vykdymo akcija. Tą po
pietį pas dr. P. Kisielių, jo“iš- 
garsintame” bunkeryje, kitaip 
sakant, gražios rezidencijos 
įrengtame rūsyje, susirinko 
apie 15 asmenų; daugumoje 
pačių komitteto narių su pirm 
kun. A. Juška. Pirmiausiai su
sėdom prie apskrito stalo “kon
ferencijai”, o vėliau prie atski
rų staliukų ir baro, ‘ pasaky
tiems žodžiams sustiprinti ir 
geresniems planams išgalvoti. 
Ponios Kisielienės svečiai buvo 
nuoširdžiai pavaišinti skania 
vakariene. Inž. K. Dočkus ėjo 
bartenderio pareigas. Visi da
lyviai buvome aprūpinti kie
tais ir minkštais gėrimais...

Posėdyje dalyvavo šie as
mens :dr. P. Kisielius, inž. V. 
Galvydis, kun. dr. A. Juška, dr. 
G. Balukas, dr. J. Valaitis, dr. 
F. Kaunas, inž. P. Urbutis, St. 
Ingaunis, D. šukelis, Aloyzas 
Baronas, inž. K. Dočkus su 
žmona, A. Gintneris, inž. K. 
Drunga ir kiti. Reikia paste
bėti, kad K. Drunga yra šio ko
miteto reikalų vedėjas, o inž. 
V. Galvydis — iždininkas. Gi 
aukos lituanistiniams reika
lams yra siunčiamos adresu: 
Chicago Savings and Loan Ass., 
6245 So. Western Ave., Chica
go, III., 60636, sąsk. Nr.40900. 
O lietuvių Mokyklos vajaus 
komiteto — 1816 So. 48 Ct., Ci
cero, Ill., 60650.

Susirinkusieji svarstė vajaus 
pagyvinimo reikalus. Buvo 
siūloma visokių būdų išjudinti 
lietuvių visuomenę ir ją teisin

gai nuteikti vajaus naudai. 
Buvo pabrėžta, kad apie šitą 
vajų visi lietuviai žinotų, apie 
jį kalbėtų, diskutuotų ir paga
liau paremtų. Nesvarbu ir su
mos dydis — svarbu, kad tik 
duotų! Kad duotų visi, kurie 
supranta ir jaučia reikalą. 
Vieni tėvai negali pajėgti išlai
kyti tiek daug lietuviškų mo
kyklų, o be mokyklų, lietuvy
bė JAV negalėtų išsilaikyti. To
dėl jį reikia visiems, kad ir 
maža auka paremti.

Turėtų paremti ir mūsų or
ganizacijos, klubai, draugijos 
nors kokia dešimtine! žino
ma, kad prekybininkai ir vers
lininkai paremtų kokia $25. 
O kiti, daugiau pasiturintieji ir 
šimtine! Kaip yra daroma ki
tuose vajuose.

Vajų vykdo LB Apylinkės. Ji
sai turi baigtis gegužės 30 d. su 
pavasario moksleivių švente, 
kuri įvyks Bučo darže, Willow 
Springs, III. Dėl operos “Gra
žina” pastatymo 21 d., šventė 
buvo nukelta į gegužės 30 d. 
Apie tai jau yra viešai praneš
ta spaudoje.

Buvo pranešta, kad vajus 
jau pajudėjo. Pirmasis tūks
tantis jau gautas! Atrodo, kad 
jisai keleriopai padidės ir litu
anistinis švietimas susilauks 
stiprios paramos iš lietuvių 
visuomenės tarpo.

MANAGUA. — Nikaragvoje 
širdies smūgį gavęs, mirė buvęs 
prezidentas Luis Samoza, dabar
tinio prezidento brolis. Jis turė
jo 45 metus.

buvo paskelbtas savivaldybei ir reikalavimai buvo tie
siog akiplėšiški, atsižvelgiant į finansinį miesto stovį, 
Kadangi nebuvo kitos išeities, tai tuos reikalavimus teko 
patenkinti.

Kas laimėjo, o kas nukentėjo?
Laimėjo saujelė, o nukentėjo milijonai, kuriems ten

ka žymiai brangiau mokėti už važiavimą požeminiais 
traukiniais.

Akivaizdoje gresiančio geležinkeliečių streiko pra
dėta vis labiau kalbėti apie išleidimą naujo įstatymo, 
kuris tam tikrais atvejais galėtų sulaikyti tokius strei
kus, dėl kurių skaudžiai nukentėtų gyventojai. Prieš 
metus laiko prezidentas Johnsonas paskyrė ir specialią 
komisiją, kad tokiam įstatymui paruoštų projektą. Jis 
tada pasakė, jog “niekada nereikia užmiršti, kad visuo
menei priklauso trečia vieta prie derybų stalo.” Tai reiš
kia, jog unijų derybose su darbdaviais turi būti paboti 
ir visuomenės interesai.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

3%
4

METAMS

6245 SO. WESTERN AVE<

Pokalbis rinkiminėmis temomis latviu bendruomenės namuose. Paveiksle matomi: J. Jasaitis, K. Avižienis, latvis 
V. Viksninš ir pulkininkas J. Rėilly.

DR. C. K. BOBELIS

ĮSPŪDŽIAI Iš WASHINGTON©
Šių metų vasario 16 d. man 

pasitaikė maloni proga daly
vauti Kongreso rūmuose, Wa
shington, D. C. , jau pasidariu
siame tradiciniame Lietuvos 
minėjime ir taip pat išklausy
ti A. Rudžio liudijimą Senato 
komisijoj dėl Konsularinės su
tarties. Apie visas techniškas 
detales io paminėjimo ir liudi
jimo jau buvo keletas aprašy
mų. Aš tik norėčiau paanali
zuoti kai kuriuos iš Washingto- 
no parsivežtus įspūdžius.

Kaip jau yra žinoma, lietu
vių delegacijai vadovaujant 
energingam ALTO C. V. pirm. 
A. Rudžiui tetko pasimatyti su 
viceprezidentu H. Humphrey ir 
daugeliu senatorių, kongi os
manų ir šiaip įvairių senato ir 
kongreso pareigūnų. Visi tie 
susitikimai sukosi grynai apie 
Lietuvos pavergimo klausimą, 
ryšium su konsularinės sutar
ties priėmimu. Po kelių vizitų 
jau susidarė įspūdis, kokios 
nuotaikos vyrauja Washing
tone, ir kad nėra daug vilčių, 
jog sutartis būtų nepriimta. 
Dauguma Amerikos senatorių 
ir kongresininkų yra labai jau
trūs pavergtoms tautoms ir la
bai tolerantiški tų tautų klau
simus svarstant, išskyrus sen. 
Fulbright ir gal dar keletą ku
rių politinė filosofija beveik 
niekam neįmanoma suprasti. 
Bet nors daugumas ir yra pa
lankūs iš esmės pavergtoms 
tautoms, jie labai dažnai turi 
daryti sprendimus pagal ben
drą Amerikos užsienio politi

kos užimtą liniją. Be to, jie 
taip pat įpratę gyventi pagal 
demokratinius principus kar
tais, net, negali suprasti, kad 
tų demokratinių principų visai 
nesilaikoma diktatūrinėse val
stybėse. Todėl kai kurių sena
torių galvosena sutarties klau
simu buvo tiesiog, mūsų akimis 
žiūrint, juokinga! ! Pvz. sen. 
Tydings iš Maryland, manda
gus, malonus, bet tikrai naivus, 
labai nuoširdžiai aiškino, tik
rai iš širdies, kad sutarties pri
ėmimas mums lietuviahis būtų 
nepaprastai naudingas, nes 
mes galėsime be jokios baimės 
ir pavojaus sudaryti dideles — 
tiesiog masines (kaip jis sakė) 
lietuvių ekskursijas į Lietuvą 
ir ten žmonėms skleisti ir paro
dyti vakarų progresą, — o su
tartis apsaugos mus nuo bet 
kokių nemalonumų.

Labai graži galvosena, žiū
rint iš Amerikos taško, bet tik
rai juokinga kiekvienam pažįs
tančiam, komunistinę santvarką 
ką.

Sen. Mundt iš N. D. yra visiš
kai priešingas. Jisai puikiai 
supranta ir žino diktatūrinių 
santvarkų tikslus, metodus ir 
supranta jų pavojus. Jis labai 
stipriai pasisakė prieš sutarties 
priėmimą ir tikrumoje vado
vavo visai akcijai, kad sutartis 
būtų nepriimta. Jam labai ma
žai tetrūko (lik 3 balsų), kad 
jo darbas pasibaigtų laimėji
mu. Jį galima tikrai pavadin
ti visų pavergtų tautų gynėju 
ir užtarėju.

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Viceprezidentas H. Humph
rey Lietuvių delegaciją priėmė 
labai maloniai, pasikeitė su 
kiekvienu delegacijos dalyviu 
vienu ar keliais sakiniais, iš
klausė p. Rudžio gerai paruoš
tą pareiškimą ir net visus ap
dovanojo simbolinėm dovanė
lėm. Jisai padarė didelio gen- 
telmeno ir toleranto įspūdį. Vi
siems yra žinoma, kad vicepre
zidentas yra labai liberalinių 
pažiūrų, bet taip pat turime 
įvertinti ir jo parodomą tole
ranciją ir išklausymą kitų nuo
monių.

Gi visiškai priešingas buvo 
pasirodymas mūsų vietinio se
natoriaus Percy. Jisai atsisakė 
su lietuvių delegacija kalbė
tis, nusifotografuoti, o delega
cijos vadovui ponui Rudžiui 
pasakė, kad jeigu jis ką turi 
jam naujo pasakyti, tegul pa
duoda raštu į ofisą. Pasakęs 
“I am sorry”, apsisuko ii nuė
jo-

Aš gal nesuklysiu pasakyda
mas, kad apie 86% ar daugiau 
Illinois lietuvių už jį balsavo. 
Jis savo priešrinkiminėse kal
bose buvo mūsų reikalams la
bai jautrus ir artimas. Visi 
matėme, kaip jis dalyvavo Jau
nimo Kongrese ir Dainų Šven
tėje ir kokias ovacijas jam lie
tuviai kėlė. Todėl buvo skau
du, kad jis taip greit pasikei
tė ir taip grubiai su lietuvių de
legacija pasielgė. Net senato
riai iš tų valstybių, kur beveik 
lietuvių nėra, (pvz. sen. Yar
borough iš Texas, mus labai 
gražiai priėmė ir išklausė).

Delegacijos tikslas nebuvo 
kam nors per jėgą primesti ko
kią nuomonę, o tik noras pain
formuoti ir priminti Lietuvos
vargus, ir tuo pačiu gauti pri
tarimą jų teigiamam sprendi
mui, jeigu tam susidarytų tin
kamos sąlygos. Visiems mūsų 
aplankytiems pareigūnams bu
vo įteiktas pono Rudžio pa
ruoštas tikrai išsamus, gražus 
ir konkretus memorandumas 
Lietuvos klausimu, ir net pa
puoštas dideliu Lietuvos žemė
lapiu, kuriame buvo išvardin
tos Rusijos sulaužytos sutar
tys dėl Lietuvos sienų..

Visų šių pabertų įspūdžių še
šėlyje peršasi pagrindinė min
tis, kad mūsų visa stiprybė ir 
jėga yra tik mūsų pačių, pačių 
lietuvių vienybėje ir sugyveni
me bendrame darbe, kuris lie
čia Lietuvos reikalus.

Turime visi remti tuo*, kurie 
aukoja jėgas, laiką ir darbą 
Lietuvai. Tiktai bendrai dirb
dami, mes lietuviai pajėgsime 
ir daugiau amerikiečių įtraukti 
į mūsų idėjų vystymą ir atsie
ksime greičiau tai, ko mes visi 
trokštame — laisvos Lietuvos.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 tinto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVE kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4 %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

WEATHER FORECAST 
and Fire Danger Rating

ŠTAI NARIAMS TEIKI AMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY........... ...... ... __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ___________ Closed All Day
THURSDAY _________ . 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ MOSIBS
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12

JONAS VAIČIŪNAS

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
u ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

L B Čikagos apygardos veikla
Pereitą sekmadienį visi de

vyni LB Chicagos Apygardos 
valdybos nariai suėjo Jauni
mo centrai! posėdžio, 
bos pirmininkui S. 
vadovaujant, buvo 
skubesniais reikalais.

Pereito posėdžio

Valdy- 
Ingauniui 
apsitarta

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREfaT
Vai.: kas meną po pietų 1-3; vak. 7-8 
Ūktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
beatad. 2—4 vaL 

Trečiadieniam uždaryta.
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

protokolą 
perskaitė sekr. ir kultūros rei
kalų vedėja B. Vindašienė. Ji, 
Antrosios Rinkiminės apygar
dos Penktajai LB tarybai rink
ti komisijos pirmininkė, nuro
dė, kad iki dabar iš visos apy
gardos gauti 42 — jų kandi
datų tarybon sąrašai. Jie kol 
kas dar neskelbiami, nes dar 
tikima gauti iš tolimesnių vie
tovių paštu ryt ar poryt — svar 
bu, kad pašto antspaudo data 
būtų ne vėlesnė už bal. 7 d. 
Komisija paskelbsianti sąra
šus po savo posėdžio, numaty
to ateinantį trečiadienį.
St. Šiaučiūnas, buvęs du kar

tu tokios rinkiminės komisijos

DR. PITER BRAZIS
PHYSICIAN AND dURUleON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

nešiu,.
OFISO VALANDOS:

i iitudd., aeivmau. nuo 1—4 ir Y—b, 
*juuU., peuaumiem nuo a—u, tree, 

u bcouuieių ualai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET 

Tol.; PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
u? penai. 2 4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais s-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tai. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
oYDYiOJAl IK CHIKUKGmI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtai 

ir penatad. 2—u vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki i vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, gest a dieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st Si REET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Glbson 8-6195

fruma ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valauuos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

iel. Ofiso: 847-5800; rez..PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namp 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir g—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

pirmininku, paaiškino, kaip 
maždaug būdavo rinkimai vyk 
domi anksčiau. Pasiūlė ruošti 
plakatus ir reklaminius lape
lius, tikslu žmones geriau su
pažindinti su rinkiniais ir bal
suotojus rinkimams paruošti. 
Gi balsavimo lapus turėtų pa
rūpinti LB centro valdyba.

Toliau Vindašienė supažin
dino su ateinantį savaitgalį 
įvyksiančiu ‘Gulbės giesmės” 
Hamiltono teatro pastatymu. 
Spektakliai bus du: šeštadienį 
ir sekmadienį. Nutarta po pir
mojo spektaklio svečius pa
vaišinti vakariene.

Posėdžio darbotvarkėn bu
vo įrašyta ir “Pinigų paskirs
tymas lituanistinėms mokyk
loms ir tų mokyklų chorams”, 
tačiau paaiškėjo, jog Dainų 
šventės komitetas dar nėra su
sitartų 2500 dol. valdybos iž
dininkui perdavęs. Visi pripa
žino svarbą mokykloms para
mai, bet nutarta tą klausimą 
baigti svarstyti, kada jau pi
nigai bus perduoti, be to, ka
da bus baigtas švietimui lėšų 
telkimo vajus, kada bus žino
ma, kiek tų pinigų iš viso su
sidarys. Paskutinėmis žinio
mis, vajus davęs iki dabar apie 

, G00 dol., žinoma, neskaitant 
dar esančių pas rinkėjus.

Jaunimo centras lietuviš
koms organizacijoms ir pačiai 
apyg. valdybai duoda vietą 
posėdžiams ir kitiems reika- 

Į lams nemokamai, tad nutar-

Gabus Kinijos muzikas Ma Sicon pir
ma pabėgo į Hongkonga, o dabar nori 
patekti į JAV. Jis tvirtina, kad visas 
tas "kultūrinės revoliucijas" reikalas 
yra ne kas kitas, kaip baisiausias tero
ras. Jis tvirtina, kad Pekine niekas 
nesaugus, kaip Maskvoje buvo Stalino 

laikais.

Palm Avenue, Burbank mies-l 
telyje. Ji bus laidojama pirma
dienį.

Šią žinią telefonu iš Kalifor
nijos gavo Mrs. Keser, ilgame
tė Kairių šeimos draugė. Kai
rys, 
kurį 
buvo

gyvendamas Chicago je, 
laiką dirbo Naujienose, 
dienraščio korektorius.

Geros viltys 
riebaliams

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63 r d STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i 
Tree. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vaL

Tel. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pumad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

VIISIBBR3BDRUR1RDSIBI 
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
k----------------------------------------------------

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 406$ Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 

>■■■■ ............... , ,

w- . .... . į

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

tUTl FARM MUTUM 
AUTOMOBILE 

KWRANCl COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 ¥2 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

ta šiek tiek atsilyginti, paski
riant iš kasos 150 žaliukų Jau
nimo namų išlaikymui.

K. Avižienis atėjo su T. 
siuto, “Lietuviai Televizijo
je” vedėjo, žodiniu prašymu, 
paremti ant plauko kabančią 
lietuviškąją televizijos pro
gramą. Paaiškėjo, jog paskuti
nėmis pastangomis prie 43 gat
vės Šlutas išsinuomavo įstai
gėlei vietą, kur pats ir gyve
na, bet nėra jokių baldų, trū
ksta būtiniausių įrengimų. Vai
čiūnas siūlė skirti 250 dol. bet, 
iždininkui J. Švedui supažin
dinus su silpna kasos būkle, 
pasitenkinta skiriant pusantro 
šimto, tikriau sakant, už tą su
mą nuperkant įstaigai reikme
nis. Visų bendra nuomone, 
“Lietuviai televizijoje” pro 
grama neturi mirti — ji visais 
būdais remtina ir išlaikytina.

Švietimo reikalais platų ir 
gerai paruoštą pranešimą pa
darė D. Šukelis. Pirmoje pra
nešimo dalyje paaiškino apie 
mokyklų varžybas ir geriau- 
siems moksleiviams skiriamas 
dovanas. Nedalyvaujančioms 
mokykloms bus skiriamos do
vanos atrankos būdu, o šis, 
anot Šukelio ir visų vald. na
rių yra daug priimtinesnis, tad 
kjtais nietais bus stengiamasi 
geruosius mokinius išskirti at
rankos keliu. Vienbalsiai nu
tarta skirti tam reikalui iki 
700 dol., žinoma, ' kada jie 
“ateis’ ’iš Dainų šventės komi
teto. Čekiai bus įteikiami mo
kykloms pavasario mokslei
vių šventės metu (geg. 30 d. 
Bučo darže), o mokyklų va
dovybė pati nupirks tinka
miausias dovanas, o jau įgytas 
dovanas įteiks bendruomenės 
atstovai (apyl. pirmininkai).

Antroje dalyje šukelis pra
nešė apie jaunimo pavasario 
šventės nukėlimą gegužės 30. 
dienai. Išaiškino visus su šven
te susijusius reikalus, susitari
mą su švietimo komisija ir t. 
t. Šventės vyr. dainų vadovas 
bus muz. Gutauskas, o taut, 
šokių vadovė — I. Smieliaus- 
kienė.

Buvo pasidalinta techniš
kais darbais. Virtuvę sutiko 
įruošti Vindašienė, barus Vai
čiūnas (Marquette parko apyl. 
talka), įvažiavimą tvarkys Lie
pa. Šventės programos daly
viams vaikams bus parūpin
ta užkandis ir atsigėrimas. 
Vyr. vadovu bus D. Šukelis.

Paminėtina, kad visi posė- 
' džio dalyviai, kaip vienas, ta- 
■ rė prieš degtinės pardavinėji

mą vaikų šventės metu.
Organizacinių reikalų vedė

jas pranešė, pradėjęs organi
zacinius darbus LB tarybos 
rinkimamas garsinti.

Alberto Einšteino vardo me
dicinos kolegijos New Yorko 
chemikas Dr. Eli Seifert pra
neša, kad yra išbandoma (tuo 
tarpu dar tik su riebiomis pe
lėmis) hormoninė substancija 
— chemikalas, kurs, manoma, 
galės suliesint! labai riebius 
žmones be jokios dietos ar ba
davimo. Tą substanciją gami
na pituitarinė liauka, tai yra 
mažutė liauka, esanti galvos 
kaušo apačioje ir gaminanti vi
są eilę kūno funkcijoms regu
liuoti hormonų. Tiek jau pa
tirta, kad nuo šio chemikalo 
riebios pelės suliesėja. Dabar 
dar norima ištirti (kol kas su 
gyvuliais), ar tas vaistas netu
ri kokių negerų pašalinių efek
tų.

Bet Vokietijoje šis chemika
las jau išbandomas nebe su pe
lėmis, o su vokiečiais. Kai ku
rie vokiečių daktarai tą chemi
kalą vartoja žmonėms sulie
sint!. Amerikoje tas chemika
las dar negaminamas ir Dr. 
Seifert paaiškina, kad jis tinka 
tik labai riebiems asmeninis, 
lai yra tokiems, kurie riebėja 
ne dėl valgymo, o dėl savo 
liaukų blogų funkcijų (netiku
sio veikimo). Geriausias ir tik
riausias kelias numesti svorį 
tebesąs tai sumažinti valgį ir 
laikytis dietos.

iG B LININE A S 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka> 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vSrgLt 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vastuvėms, Bankletams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.; WA 5-3099

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
i; / 0 -T I E N

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLĘVVOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WĘST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

PRANEŠIMAI
— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa-1 

šalpos Klubo linksmas parengimas su 
pamarginimais įvyks sekmadienį, ba
landžio 16 d., Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų. Šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Pradžia 4:00 vai. po pietų. Kviečia 
visus narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laiką praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Tauragės Klubo susirinkimas 
įvyks š. m. balandžio mėn. 16 d., sek
madienį, 2 valandą po pietų Marquette 
salėje, 6908 South Western Ave. Na
riai ir svečiai prašomi dalyvauti.

Valdyba

— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, balandžio 16 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na
riai malonėkite gausiai atsilankyti. 
Aptarsite bėgančius klubo reikalus.

Rožė Didžgalvienė

— Lietuviu Žagariečiu Klubas ruo
šia linksmą pavasarinį šokių vakarą 
su programa, šeštadienį, balandžio 
15 dieną, Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 7:00 
vai. vak. Šokiams gros Hanks or
kestras. Bus skanių užkandžių, o troš
kuliui numalšinti — gerų gėrimėlių. 
Laimingiesiems gražių dovenėlių. Na
riai ir svečiai kviečiami gausiai da
lyvauti ir linksmai vakarą praleisti su 
žagariečiais. Kviečia rengimo komi
sija ir valdyba.

Rožė Didžgalvienė

MIRĖ SOPHIE KAIRYS
Kalifornijoje, Burbank mies

telyje, ištisus metus sirgusi 
mirė Sophie Kairienė, Jono 
Kairio žmona.

Prieš 20 metų Kairiai su 
dviem vaikais — sūnumis — 
gyveno Chicago j e, bet 
persikėlė į Kaliforniją 
įsikūrė.

Sophie Kairienė mirė
džio 13 dieną, po vidudienio. 
Ji pašarvotą Fillbach Bailey 
koplyčioje, esančioje 152 East

vėliau 
ir ten

balan-

Pranešame mūsų gimi
nėms ir pažįstamiems, kad 
Lietuvoje mirė mūsų bran
gus ir mylimas tėvelis

ROMUALDAS

S Č I U K A
kilimo rokiškietis, kurį lai
ką gyvenęs Šiauliuose.

Gedulingos šv. Mišios 
bus laikomos už jo sielą šių 
metų balandžio mėn. 19 d. 
8:30 vai. ryto šv. Panelės 
Marijos Nekalto Prasidėji
mo parapijos bažnyčioje, 
Brighton Parke.

Didžiai prislėgtos liūdesy 
liko šioj šaly:

Duktė Genovaitė 
Rutkauskas su šeima 
Čikagoje ir duktė 
Felicija Gaidelis su 
vyru Bostone.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
CAicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COinniodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone! YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Skaitlingai dalyvaukime 
L. B-nės Tarybos 

rinkimuose
Lietuvių B-nės pagrindiniai 

uždaviniai yra: lietuvybės iš
laikymas ir Lietuvos nepri
klausomybės atstatymas. L. B. 
yra musų tautinės sąmonės ir 
valios išraiška organizaciniu 
pavidalu. Daugumoje kraštų 
L. B-nė stovi visos 'mūsų išeivi
jos lietuviškų reikalų priešaky
je ir todėl nuo jos vidinio susi
tvarkymo priklauso lietuvių 
išeivijos organizuota veikla ir 
bendrai lietuvybės išlaikymas.

Šiandien stovime prieš JAV 
Lietuvių Bendruomenes vy
riausio organo — Tarybos rin
kimus, kurie įvyks š. m. gegu
žės įnėn. 6 ir 7 dienomis. Lie
tuviška prigimtimi visi esame 
L. B-nės nariai, nežiūrint kur 
esame gimę, ar esame atidavę 
tautinio solidarumo įnašą ar 
ne. Todėl visi sulaukę aštuo
niolikos metų amžiaus, turi 
teisę balsuoti ir pareigą daly
vauti L B. Tarybos rinkimuo
se.

Detroito Apylinkė priklauso 
trečiąjai L. B. Tarybos rinkimi
nei apygardai į kurią įeina: 
Clevelando, Columbus, Detroi
to, Rochesterio, Buffalo ir Pit- 
tsburgo apylinkės. Detroito 
lietuviai balsuos tiktai už šios 
apygardos išstatytus kandida
tus ir turės teisę pasirinkti ir 
atiduoti savo balsą už nedau
giau kaip pusę šios apygardos 
išstatytų kandidatų.

Greitu laiku bus paskelbti 
kandidatai į L. B. Tarybą. Jų 
tarpe bus ir detroitiečių. Už 
ką balsuoti yra kiekvieno as
meniškas reikalas.

Bendruomenei yra reikalin
gi visi: jaunimas ir senimas. 
Vyresniųjų išmintis ir patirtis, 
jaunesniųjų d’ ’ze as. noras 
auhclis J: c'.'.ė... 
tuos, kurie yra atsidavę L. B. 
idėjai ir su ryžtu ir pasišventi
mu dirbtų lietuvybės darbą.

Detroitiečiai, mokėjome gau
siai dalyvauti ir paremti žygį į 
New Yorką, duosniai parėm- 
mėme Jaunimo Kongresą. To
dėl ir šį kartą būkime pirmau
jančių eilėse ir kai ateis rinki
mai, visi juose dalyvaukime ir 
attlikime savo tautinę pareigą. 
Balsuotojų skaičius parodys 
kaip yra gyva L. B. idėja Det
roite ir kiek mes ją remiame.

Urbonas
Detroito apylinkės pirmininkas

TRUMPAI

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos įgaliotas tarptautinis 
ryšininkas praneša: praeitais 
metais Vilniaus Dienos mūsų 
minėjime pirmą kartą debiu
tavo Ukrainiečių Demokrati-

100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. $29.95 now only $12.95.
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95. 
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street
Over 5,000 discounted items. 

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

,Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.
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Sovietu generolas Andrei A. Grečko, 
buvęs krašto apsaugos viceministeris, 
paskirtas Sovietu Sąjungos krašto ap
saugos ministeriui. Mirus maršalui 
Rodion Malinovskiui, gen. Grečko val

do krašto apsaugos ministeriją.

nio Jaunimo Sąjūdžio bandū- 
ristų, ansamblis, vadovauja
mas kompozitoriaus Kytasjtyi. 
Šiemet kompozitoriui suėjo 
60 metų, šios sukakties pro
ga ruošiamas pagerbimo kon
certas, kuriame dalyvaus žy
mūs solistai, jungtinis choras, 
bandūristų bei tautinių šokių 
ansambliai. Koncertas įvyks 
balandžio 15tą dieną, šeštadie
nį, 7tą vai. vakare Šopeno au
ditorijoje — Campbell šiau
rėje ir Rice gatvių kampas (tai 
pusblokis nuo Chicago Ave
nue.). Lietuviai, ypač Vilniaus 
Krašto Lietuvių Sąjungai pri
klausantieji, maloniai kviečia
mi dalyvauti šiame koncer- 
te-pagerbime ukrainiečių kom
pozitoriaus Kitasyi, kuris dar 
ne kartą mūsuose pasirodys 
savo bandūros lydimas.

— Jonas Kavaliūnas Moky
tojų studijų savaitėje vado
vaus pedagoginei sričiai. Su
daromas planas, parenkami 
h k o ’ai bei p.-am ė ’Hi. Stu
dijų savaitė įvyksta Dainavo
je liepos 30 iki rugp. 7 dienos. 
Mokytojai prašomi iš anksto 
pranešti švietimo Tarybai kas 
dalyvaus ir kiek studijų savai
tėje.
— Turtas, Darbas Apdrauda, 

redaguojami Al. Budrecko ir 
Pr. Šulo spausdinami penkta
dieniais.

♦ Sekantį šeštadienį, balandžio
22 d. 8:30 vai. vak. Western 
Ballroom įvyks tradicinis Chica- 
gos Lietuvių Jūrų Skautijos ba
lius “Puota Jūros Dugne”. Sta
liukus užsisakyti tel. LA 3-5499.

(Sk).

♦ Tauragės Klubo narių susi
rinkimas įvyks šių metų balan
džio 16 dieną, lygiai 2:00 vai. po 
pietų Marquette salėje, 6908 So. 
Western Avenue. Susirinkimas 
įvyks, nežiūrint atsilankiusių na
rių skaičiaus. Po susirinkimo 
bus kavutė. Visus narius ir pri
jaučiančius į susirinkimą kviečia

Valdyba.

♦ žmonės, kurie šių metų ba
landžio 9 dieną buvo Šv. Kazi
miero kapinėse ir matė 4:15 va
landą po pietų prie 25-to ir 28-to 
kapinių bloko įvykusį automobi
lio akcidentą, prašomi bet ku
riuo laiku patelefonuoti šiuo te
lefonu: 927-7645. Iš anksto 
Jums esame nuoširdžiai dė
kingi. (Sk).

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr.„ 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

YOUNG WOMAN
WE WILL TRAIN

Young woman with high school 
chemistry, to work in small re
search department. Work in
cludes recording and tabulating 

research data and running 
various tests.

We offer good salary. 
Excellent benefits.

Apply

S. OBERMAYER
& CO.

2563 W. 18th STREET

HOUSEKEEPER - COOK 
Live in, or go. Salary open.

Pleasant surroundings.
Good home for right person.

WINNETKA
Phone 446-7114 Collect

COUNTER GIRLS 
Full or part time, steady work. 
Meals and uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply in person. 

HOLLOWAY HOUSE 
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. 

MU 1 - 2020

FOOD CHECKER
Full or part time, steady work. 
Meals & uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply in person.

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, HL. 

MU 1 - 2020

CAFETERIA 
EVANSTON HIGH SCHOOL 

GENERAL CAFETERIA 
Hours suitable for housewives.

BAKER —FULL TIME
General commercial baking 

experience suitable.
CALL MISS DRAKE 864 - 9600

IEŠKOME VALYTOJOS iki 45 metų 
amžiaus. Turi mokėti kiek angliškai. 
5 d<_ bo dienos. Nuo 4 vai. vak. iki 
'°, '•'!]. nKreiptis pirmadienį 
iki penktaaiemo ištisai nuo 4 iki 6 v. 

vak. pas Mrs. Zorn.
STATE NATIONAL BANK 

1603 ORRINGTON AT DAVIS, 
EVANSTON

Tel. BR 3-5000 arba GR 5-5000 
Visiems lygios teisės

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BRIGHTON PARKE PARDUODAMA 
hardware ir dažų krautuvė, galima 
pirkti ir namą. Biznyje 35 metai, ge

rai išdirbtas. Rašyti: Naujienos, 
Box Nr. 140

1739 So. HALSTED STREET, 
CHICAGO, ILL. 60608

IŠNUOMOJAMA TAVERNA (fiksče- 
riai ir baras). 3 kambariai ir virtuvė 
iš kiemo pusės. West Pullman, 856 W. 
122 St. Skambinti savininkui po 9 vai. 
vak. Hamilton, Mich. 616-751-5398
PARDUODU ARBA MAINAU TREI- 
LERĮ 60 pėdų ilgio, 12 pėdų pločio, 1 
metu, nauji baldai. Rt. 1, Box 127, 

UNION, ILL. Tel. LA 3-5499
PARDUODAMA TAVERNA 

su namu, Roselande prie biznio gat
vės arba mainytume ant gyvenamo na
mo toje pačioje kolonijoje. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj vir
tuvė ir kambarys, garažas, visi įren
gimai. Turite pamatyti, kad galėtu

mėt įvertinti.
10813 So. MICHIGAN AVE.

Tel. CO 4-9645
MARQUETTE PARKE parduodamas 
gerai darantis biznį namas. Visi biz
niai išnuomoti. Savįninkai keliasi į 

kitą miestą. Tel. 925-7613

TAVERN VITH RESTAURANT 
FACTORY DISTRICT. 

GOOD BUSINESS. 
MARBLE BAR 

(2900 West 3200 North) 
For information call 
owner after 2 P. M. 

IN 3-9861

DĖL LIGOS PARDUODAMAS 5 butų 
mūrinis namas su taverna Marquette 

Parke. Geros pajamos.
Tel. 737-4570 arba 471-2124

LEDŲ IR 
PYRAGAIČIŲ PARDUOTUVĖ 

Galima gerai uždirbti. Veikia išti
sus metus. Įsteigta prieš 5 metus. 
Puiki apylinkė Šiaurinėje miesto da
lyje. Prieinama kaina. Skambinti 

945-9809 po 6 vai. vak. 
Savaitgaliais visą dieną.

♦ AINIŲ DAINOS. Balandžio 
29 d. Jaunimo Centre bus pro
gos išgirsti Dariaus Lapinsko 
naują kūrinį “Ainių Dainos”: 
Mainos svietas, senių dainos, da
ros ainių, šį darbą išpildys so
listė Aldona Stempužienė, o pia
nisto partiją atliks pats kompo
zitorius, palydimi fleitos ir mu
šamųjų instrumentų. Aldona 
Stempužienė taip pat išpildys ki
tų lietuvių kompozitorių dainas, 
baroko muziką ir operų arijas. 
Visi yra maloniai kviečiami atsi
lankyti į šį koncertą.

Santara-Šviesa

HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE 
Da r b ini n k y Re i k i a' Darbininkę Reikia

♦ SHEET METAL WORKERS
• SHIP FITTERS
* ENGINE LATHE OPERATOR
* WELDERS
• INSIDE MACHINISTS
♦ BENCH HANDS
♦ MILLING MACHINE OPERATOR

SKILLED MEN NEEDED
IN A REWARDING OCCUPATION!

Year ‘round employment, good wages, overtime, company paid 
benefits such as: Hospitalization, life insurance, pension plan, 
sick benefits, and paid holidays. Paid vacation after the first 

year of employment.
We are now working on government contract, so here is a golden 
opportunity for you to do your part to support the boys in Vietnam.

TOP DOLLAR FOR TOP MEN!
Apply Monday through Friday 7:30 A. M. to 4:30 P. M. 

Saturday 8 A. M. to 12 Noon.

Employment Office 
or write giving experience 
THE AMERICAN 

SHIP BUILDING CO.
400 Colorado Ave. Lorain, Ohio

An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR QUALIFIED MEN

PLANT
BORING MILLS
DRILL PRESSES, RADIAL 
GAS CUTTERS 
STRUCTURAL LAYOUT MEN 
LATHES, ENGINE AND TURRET 
MAINT. MACHINISTS

Excellent wages, incentives and fringe benefits. 
Experience desirable bus not necessary.

LINK-BELT CO.
300 W. PERSHING RD. ON DAN RYAN

An equal opportunity employer.

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

TECHNICIAN 
TRAINEES

The career position you’ve been seek
ing is here. RCA Service Company 
has openings for ambitious men to 
advance in the television Service In
dustry. Opportunities for advance
ment are unlimited., No experience 
necessary.

Excellent salary. 
Many Company benefits.

Call Mr. Brown
WA 5-6000

RCA SERVICE 
COMPANY

7031 South Bell
An equal opportunity employer

AUTO BODY 
PAINTER 
EXPERIENCED 

FULL TIME 
NORTH SHORE RAMBLER 

52 So. MILWAUKEE, WHEELING 
LE 7-0500

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikjai parbininltuir Darbininkių
LIFE CIRCULATION COMPANY 

(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

♦ Čiurlionio Galerija. Dail. 
VI. Vaitiekūno 60 m. amž. ir 30 
metų kūrybos sukaktuvinė - ap
žvalginė Tapybos ir grafikos pa
roda š. m. balandžio mėn. 15-23 
d. d. Parodos atidarymas šeš
tadienį 7 vai. vak. Lankymo lai
kas: šeštad. ir sekmad. — nuo 
11 vai. iki 9 vai. vak. Kasdien 
— nuo 7 vai. iki 9 vai. vak.

Chicago, A.L.D. S-ga 
(Sk).

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj;
Pigūs automobilių draudimai.

MACHINISTS
Experienced lathe operators. Ap
proximately $8,000 yearly, plus fringe 
benefits. Northern Illinois.

MOLDERS
Qualified, experienced for grey iron 
foundry; loose, floor or machine mold
ers. $7,000—$8,000 base pay plus 
fringe benefits. Northern Illinois. 
Phone collect 312—552-3146 btwn.

8 a. m. and 5 p. m.

LABORERS 
OR MILLHANDS 
STEADY' WORK.

SUPERIOR GRAPHITE
COMPANY

6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

YOUNG MEN 
interested in bėcoming 

APPRENTICES 
in well equipped machine shop. 

WILL TRAIN.
Good opportunity to start career.

Call 772-0785
or come to

4124 W. PARKER AVE.

SKILLED
DIE MAKER

TOP PAY
See Herb Weichmann

YORK TOOL
BELLWOOD, ILLINOIS

CO 1-7543

HIGH SCHOOL GRADUATE 
to work in electrical 

Contractors office. 
Pricing materials

Math ability necessary. 
Call: 267-9000

AUTOMOTIVE
PICKERS & PACKERS

• EXPERIENCE PREFERRED
• GOOD STARTING SALARY

• EMPLOYEE BENEFITS
• 40 HOUR WEEK.

Apply at
GMC TRUCK

& COACH DIV. 
4734 W. Roosevelt Rd.

Chicago, Illinois 
General Motors is an 

Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS .
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

71 IR HOMAN
De lux 1% aukšto mūrinė, 4 didelių 
miegamųjų rezidencija. 2 vonios. Di
delė virtuvės dinnette. Garažas su 
šoniniu Įvažiavimu. Pilnas, apsaugo
tas nuo potvynio rūsys. 3 kambariai 
iškloti kilimais. Alumininiai žiemi
niai langai. Gražiai sutvarkyta žemė. 
Garbingas kampas. $4,000 įmokėti. 

Skambinkite stebukladariui 
MICHAELS 

dabar telef.
254-8500

GERIAUSIA REKOMENDACIJA P. 
SVOBODAI, iš 3739 W. 26th St. ir 
2134 So. 61st Ct., Cicero — pardavė 
mano nuosavybę, 2811 So. Ridgeland 
pilnam mano pasitenkinimui. Aš da
riau biznį su P. Svoboda per 24 metus. 
Aš pirkdavau, o jis parduodavo. Jį 

rekomenduoju.
MARY HANZL 

2811 So. Ridgeland Ave.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarintas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BERWYNE — 2x6 kamb. mūrinis. 
East Ave. 25 St. apylinkėje. Gazu šil
dymas. 3 miegamieji kiekviename bu

te. Pilnas rūsys. $27,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

NAŠLYS PARDUODA 4 kamb., 15 me
tų mūrinį namą prie 68-tos už Kedzie. 

Namas geras, šviesus, nebrangus. 
Tel. 778-6916

DIDELIS SENAS, ATNAUJINTAS 2 
AUKŠTŲ, 3 miegamųjų namas. Nau
jas gazo pečius, garažas. Arti mokyk
lų. Savininkas nori greitai parduoti.

3331 W. 61st St GR 6-0915

MŪRINIS. 8 gražūs butai. Marquette 
Parke. Naujas gazo pečius. Sausas rū
sys. žemi taksai. Geras. Nebrangus.

PR 8-6916

SAVININKAS PARDUODA 7 kamb. 
De Luxe, mūrinę “trilevel” reziden

cija Palos- Westgate.
6901 W. LINDEN DRIVE.

MODERNUS 3 BUTŲ MŪRAS su rū
siu (beismontu) ir pastoge (attic), 5-5-2 
kamb. Pajamų $100, ir butas savinin
kui. 26 ir Troy apylinkėje. 1 blokas 
nuo naujo apsipirkimo centro. Karšto 
vandens ir gazo šildymas. Geriausia

me stovyje. $19,950. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SAVININKAI PARDUODA 3 miega
mųjų kamb., 10 metu senumo, narna. 

7301 So. WHIPPLE St.

5 KAMB. MEDINIS NAMAS 
Pilnas rūsys 

Tuoj galima užimti. $11,500. 
6821 So. ARTESIAN

Pažiūrėję iš oro skambinkite dėl 
platesniu informacijų 

HE 6-5151

SAVININKAS PARDUODA NAMA.
4629 SO. WASHTENAW. 

Tel. 247-4581

WANTED TO RENT 
Ieško butų

2 SUAUGĘ ŽMONĖS IEŠKO 5 KAMB. 
su garažu buto Marquette Parke.

Tel. 723-0656

FARMS FOR SALE
______ Ūkiai Pardavimui_________

80 AKRŲ GEROS ŽEMĖS
70 ariamos. 3 modernūs namai, 5 mie
gamieji. Kluonas 2 aukštų. 1,000 viš
čiukų talpos inkubatorius. 4 akrų 
puikus, aptvertas sodas. 2 akrai vy
nuogyno. Sandėlis. Vasarnamis. Gra
ži vieta. Galima tuoj užimti. Tik 
$21,000 arba mainyti į namą North 

Sidėje.
GABRIEL VAS, 
Rt. 2, 94th AVE., 

DECATUR, MICH., 
arba

9347 LYON AVE., CHICAGO,
Tel. 783-2808

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEBŪKITE BE NAMŲ
APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 

7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■Ui
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk benf keletą to
kių draugų.
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